
R O M A N I A                                                     
JUD. CLUJ 
ORASUL HUEDIN 
CONSILIUL LOCAL      
 

                                                        
H O T Ă R Â R E 

privind  aprobarea  organizării Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţa  Persoanelor Huedin 
 
 

          Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  extraordinară   din data de 29.04.2011. 
         Având in vedere adresa nr. 10034/2011 înaintată de Consiliul Judeţean Cluj - Direcţia Judeţeană 
de Evidenţa Persoanelor Cluj, privind  numărul maxim al posturilor care pot fi încadrate la Serviciul 
Public Comunitar Local de Evidenţa Persoanelor, respectiv referatul nr. 2884/2011 înaintat de 
SPCLEP Huedin,  cât şi a referatului nr. 3261/2011 înaintat de  compartimentul de administraţie 
publică, adresa nr. 2074925/2011 a  Directiei  Pentru Evidenta Persoanelor şi Administrarea Bazelor 
de date Cluj, prin care  se comunica SPCLEP Huedin, statistica populaţiei arondate acestui serviciu. 
 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 3592/2011 înaintat de Primar şi avizat de comisia 
de administraţie publică la şedinţa din data de 21.04.2011. 
 Luând în considerare prevederile art. art I, pct. 14, alin.1 din Legea nr. 13/2011, care modifică 
pct.2, lit.a, b din anexa la O.U.G nr. 63/2010, pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 
privind finanţele publice locale,  Legea nr. 119/1996, art.1, 4, 5 din O.G 84/2001 privind înfiinţarea,  
organizarea şi funcţionarea S.P.C.L.E.P  aprobată prin Legea nr. 372/2002 cu modificările şi 
complectările ulterioare, HG 2104/2004,  privind aprobarea metodologiei privind criteriile  de 
dimensionare a numărului de funcţii din cadrul S.P.C.L.E.P,  art.  36, alin. 1, 2, lit. a,alin.3, lit.b, şi  art. 
45,  din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006,  

 
H O T Ă R Ă Ş T E 

 
 Art.1. Se  aprobă   organizarea  Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţa Persoanelor 
Huedin, în subordinea Consiliului Local Huedin, prin unirea compartimentului Evidenţa Populaţiei,  
aflat în subordinea Primarului şi a compartimentului Stare Civilă. 
 Art. 2. Serviciului Public Comunitar Local de Evidenţa Persoanelor Huedin, va fi încadrat cu 7 
posturi 
 Art.3.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează  biroul  Resurse Umane şi 
 Serviciul Public Comunitar Local de Evidenţa  Persoanelor Huedin. 
 

 
 
 

Nr. 61/29.04.2011     Consilieri total:  15 
       Consilieri prezenţi: 14 
       Votat  pentru :  14 
 
 
 
Preşedinte de şedinţă, 
Buzaş Fekete Maria     Contrasemnează Secretar, 
        Cozea Dan 


